
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Desarrollo Social 1 de   20V3A Instituto Nacional de las Personas Adultas Mayores Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 799  

1Zona Económica:  36  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Enlace

KC2
M21
N11
O21
P13

 1
 4

 10
 15
 6

 
 
 
 
 

 2,895,506
 1,000,853

 534,996
 383,953
 232,748

 2,147,615
 708,182
 361,656
 247,586
 136,069

 747,891
 292,671
 173,340
 136,367
 96,679

 59,344
 40,815
 29,856
 28,114
 23,605

 49,689
 36,323
 28,418
 27,162
 23,908

 54,665
 31,804
 24,317
 21,933
 19,412

 294,762
 98,936
 51,265
 35,724
 20,303

 289,431
 84,793
 39,484
 23,434

 9,451

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Desarrollo Social 2 de   20V3A Instituto Nacional de las Personas Adultas Mayores Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  748  

Profesional Ejecutivo
Coordinador de Profesionales Dictaminadores
Secretaria Auxiliar de la Oficina de SPS -37
Secretaria Ejecutiva "A"
Técnico Especializado
Chofer "A"
Jefe de Oficina
Analista Administrativo
Chofer de SPS
Jefe de Servicios y Mantenimiento Especializado
Supervisor Médico en Área Normativa
Coordinador Médico en Área Normativa "A"
Médico Especialista "C"
Médico Especialista "A"
Cirujano Dentista "C"
Médico General "A"
Cirujano Dentista "B"
Enfermera Jefe de Servicio
Cirujano Dentista "A"
Psicólogo Especializado
Químico "A"
Psicólogo Clínico
Enfermera Especialista "B"
Nutricionista
Enfermera Especialista "A"
Enfermera General Titulada "B"
Supervisora de Trabajo Social en Área Médica "A"
Enfermera General Titulada "A"
Auxiliar de Enfermería "B"
Trabajadora Social en Área Médica "A"
Trabajadora Social en Área Médica "B"
Auxiliar de Enfermería "A"
Técnico Laboratorista "B"
Técnico Laboratorista "A"
Terapista
Técnico Protesista y Ortesista
Dietista
Promotor en Salud
Cocinero en Hospital
Auxiliar de Cocina en Hospital
Afanadora

11
8
8
7
6
6
5
3
3
2

CF41040
CF41015
M01011
M01004
M01015
M01006
M01014
M02031
M01007
M02062
M02001
M02015
M02087
M02049
M02034
M02081
M02072
M02035
M02082
M02040
M02085
M02036
M02095
M02003
M02012
M02013
M02045
M03004
M02047
M02048
M03005

 1
 88
 3

 12
 5
 2

 13
 105

 14
 24
 1
 2
 1

 24
 2

 35
 1
 1
 7

 10
 2

 29
 5
 1

 12
 9
 1

 35
 12
 82
 31
 29
 2
 4
 8
 1
 2

 29
 24
 12
 67

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 245,885
 236,849
 236,849
 231,488
 234,708
 224,116
 230,684
 228,310
 218,363
 242,649
 552,023
 498,354
 679,787
 618,811
 537,198
 536,646
 515,889
 503,344
 490,151
 461,910
 456,611
 421,456
 396,647
 367,176
 366,406
 359,506
 340,712
 339,179
 338,999
 333,124
 332,849
 317,491
 301,884
 280,021
 280,021
 280,021
 280,021
 279,376
 253,201
 252,146
 252,146

 124,704
 117,564
 117,564
 112,404
 105,264
 105,264
 101,424
 100,224
 100,224
 99,024

 412,920
 369,120
 507,276
 438,936
 391,008
 370,320
 373,644
 360,000
 350,952
 324,144
 320,856
 290,856
 274,284
 241,296
 247,644
 242,796
 226,548
 225,660
 208,932
 202,092
 220,980
 193,104
 172,848
 170,532
 170,532
 170,532
 170,532
 170,532
 134,316
 133,500
 133,500

 121,181
 119,285
 119,285
 119,084
 129,444
 118,852
 129,260
 128,086
 118,139
 143,625
 139,103
 129,234
 172,511
 179,875
 146,190
 166,326
 142,245
 143,344
 139,199
 137,766
 135,755
 130,600
 122,363
 125,880
 118,762
 116,710
 114,164
 113,519
 130,067
 131,032
 111,869
 124,387
 129,036
 109,489
 109,489
 109,489
 109,489
 108,844
 118,885
 118,646
 118,646

 33,236
 32,200
 32,200
 32,127
 32,053
 32,053
 31,980
 31,684
 31,684
 38,146
 55,171
 49,653
 66,530
 60,896
 51,814
 55,729
 49,608
 50,222
 47,905
 47,465
 45,979
 43,458
 38,851
 40,458
 36,838
 35,691
 33,907
 33,907
 40,823
 41,329
 32,984
 37,844
 40,281
 31,293
 31,293
 31,293
 31,293
 31,293
 34,959
 34,833
 34,833

 73,376
 72,705
 72,705
 72,658
 72,610
 72,610
 72,561
 72,370
 72,370
 72,179
 66,467
 62,891
 73,829
 67,466
 64,291
 62,918
 62,862
 63,260
 61,758
 61,472
 60,510
 58,875
 55,891
 56,931
 54,586
 53,842
 52,686
 52,686
 51,680
 51,929
 52,089
 50,214
 51,414
 50,992
 50,992
 50,992
 50,992
 50,992
 48,794
 48,732
 48,732

 1,821
 1,716
 1,716
 1,641
 1,537
 1,537
 1,481
 1,463
 1,463
 1,446
 2,937
 2,610
 3,610
 3,028
 2,738
 2,612
 2,607
 2,644
 2,506
 2,480
 2,392
 2,243
 1,970
 2,065
 1,851
 1,783
 1,677
 1,677
 1,585
 1,608
 1,622
 1,451
 1,561
 1,522
 1,522
 1,522
 1,522
 1,522
 1,321
 1,316
 1,316

 2,716
 2,632
 2,632
 2,626
 2,620
 2,620
 2,614
 2,590
 2,590
 2,566
 4,496
 4,048
 5,418
 4,621
 4,223
 4,051
 4,044
 4,094
 3,906
 3,870
 3,750
 3,545
 3,172
 3,302
 3,008
 2,915
 2,770
 2,770
 2,644
 2,675
 2,695
 2,461
 2,611
 2,558
 2,558
 2,558
 2,558
 2,558
 2,283
 2,275
 2,275

 10,032
 10,032
 10,032
 10,032
 20,624
 10,032
 20,624
 19,979
 10,032
 29,288
 10,032
 10,032
 23,124
 43,864
 23,124
 41,016
 23,124
 23,124
 23,124
 22,479
 23,124
 22,479
 22,479
 23,124
 22,479
 22,479
 23,124
 22,479
 33,335
 33,491
 22,479
 32,417
 33,169
 23,124
 23,124
 23,124
 23,124
 22,479
 31,528
 31,490
 31,490
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ENTIDAD: Desarrollo Social 3 de  3 20V3A Instituto Nacional de las Personas Adultas Mayores Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  15  

Coordinador de Profesionales Dictaminadores
Analista Administrativo
Trabajadora Social en Área Médica "B"
Trabajadora Social en Área Médica "A"

8
3

M02085
M02040

 5
 5
 2
 3

 
 
 
 

 244,398
 233,064
 355,725
 337,546

 123,264
 103,524
 239,208
 223,296

 121,134
 129,540
 116,517
 114,250

 33,221
 32,497
 35,583
 34,316

 73,366
 72,897
 53,773
 52,951

 1,800
 1,511
 1,776
 1,701

 2,715
 2,656
 2,906
 2,803

 10,032
 19,979
 22,479
 22,479


